il est écrit hope, tandis que dans la liste ci-dessus il est mis heup. Cette dernière orthographe est aussi

celle de Foppens et de De Munck.
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Casse met de Reliquiën van den H. Rombaut altydt syn gestelt geweest

gelyk breeder blyck uyt de archiépiscopale acte in t’ latyn hier naer

volgende (1).

D’après un manuscrit du XVIIe siècle, conservé à Vévêché de Malin es.

Voyez Foppens, Mechlinia Chrislo nascens et crescens.

XVIII. — Procès-verbal de l’Ostension des Reliques, du 28 juillet

1680.

Quoniam nunc agitur annus quintus supra nongentesimum, quod sanctus

Rnmoldus Mechliniensium Apostolus, postquam Evangelii lucem hue

invexerat, martyrii palmam est hoc loco adeptus : et ad nos delatum fuerit

ardens studium, quo fertur totus Clerus, Magistratus et populus hujus

civitatis Mechliniensis, ut pro conversionis suae beneficio, quod a miseri-

cordiarum Domino consecuti sunt per ministerium dicti sancti Martyris,

agant gratias in gaudio et jubilatione, et ut Apostoli, Patroni sui, annun-

tient gesta, extollant mérita, depraedicent martyrium, et magnificent

triumphum, ad honorem ejus, qui martyrii dédit victoriam. eumque juvit,

ut vinceret, et quod ad praefatos fines coepta esset metropolitana nostra,

praedicto sancto Martyri sacra, augustius adornari. arcus triumphales

erigi, paramenta sacrifiai et altaris, arte et pretio spectabilia praeparari,

ac demum omnibus esse in voto, ut hierotheca continens reliquias ejusdem

sancti Martyris, ex argento affabre constructa, pristino splendori et nitori,

diuturno pulvere nonnihil obfuscata, restituatur; et ex ea extrahatur

notabilis aliqua pars sacri corporis ibidem reconditi, quae publicae venera-

tioni et conspectui omnium exponeretur in tempore jubilaei (quod ob belli

incommoda ad pauculos annos fuit dilatum) inchoandi a primis Vesperis

Dominicae quartae post Pentecosten, praesentis anni, et in Dominica

sexta subséquente post Pentecosten inclusive terminandi, juxta bullam

Apostolicam desuper expeditam Romae apud sanctum Petrum, sub annulo

Piscatoris die vigesima sexta Aprilis, praesentis annis qui est quartus

sanctissimi Domini nostri Innocentii Papae undecimi.

Nos tam religiosis studiis et votis cupientes cooperari, et in expurga-

tionem hierothecae, ejusdemque apertionem et alicujus notabilis reliquiae

ad effectum ut supra, extractionem et publicam ejus expositionem consen-

tiendo, notabili infirmitate tune detenti, coacti fuimus, dictas apertionem

et extractionem committere, prout commisimus. Reverendo admodum
Domino Amato Coriache, in dicta Metropolitana nostra Canonico Archi-

diacono, Vicario nostro Generali, qui coram electis testibus, videlicet

admodum Reverendo et Amplissimo Domino Francisco Vanden Venne,

Praeposito praedictae ecclesiae et magni Concilii regii senatore eccle-

siastico, et nobili viro Domino Nicolao vander Laen, civitatis Mechli-

niensis Burgimagistro, et Domino Joanne Baptista vanden Venne Pensio-

nario, supradicta argentea hierotheca, sublato tecto, aperta, invenit aliam

ex ligno thecam rubro holoserico obductam, bene clausam et circumcinctam

(1) Ce dernier paragraphe n’est que la traduction d’une partie de l’acte d’authenticité donné par l’arche-

vêque Jean de Hauchin, le 3 novembre 1583 (voyez Document XVI, page 332).
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chorda ex bj^so et auro contexta, et in diversis locis munita minori sigillo

Illustrissimi ac Reverendissimi Domini Jacobi Boonen, quarti Mechli-
niensium Archiepiscopi, idem noster Vicarius Generalis, coram antedictis
testibus, dictam ligneam bierothecam, praefata chorda byssina resecta,
aperuit et remoto gossipio, quo obtegebantur inclusa, ac byssini rubri vélo
aperto, deprehendit in hoc thesaurum Reliquiarum, infra latius specifica-
tarum, quas enixiori cultu et veneratione, qui aderant, excipientes (uti per
tôt secula fecerunt praedecessores nostri) Deum in Patrono suo effuse
laudaverunt ex Mechliniensi Provinciae et civitati gratulati sunt de
thesauro tam pretioso, prout praemissa omnia, et quae mox subsequentur,
ex fide digna praememoratorum testium relatione dedicimus, et signanter
ex ea quam nobis fecit praememoratus Dominus Vicarius noster generalis.
Qui, cum de praemissis facta esset relatio similis, tam dictis Capitulo

Metropolitico, quam Magistratui civico, et tam huic quam isti increvisset
ingens desiderium videndi, coram honorandi Reliquias antefatas, impetum
ferventis devotionis non valens sistere, eam hierothecam, cujus conve-
nienter clausae et asservatae clavem apud se retinebat, in choro ante
summum altare, praesentibus Dominis Canonicis Capituli Metropolitani
aliisque multis de Clero, Dominis Consulibus, hujus civitatis aedituis,
aliisque diversis de regimine ejusdem civitatis et magno civium numero,
postridie festi praecursoris Domini ante meridiem denuo aperuit, et
eorumdem omnium conspectui et venerationi exposait sacras Reluiquias
ante dictas, et specialiter cranium, in cujus parte sinistra visitur martyrii
locus, id est apertura seu perforatio, cum vicinarum partium laesione,
quam impius caementarius, de adulterio a sancto Martyre admonitus,
dolori suo indulgens, adunco ferro percutiens, in capite creduliter intulit,

et vitam ei abstulit temporalem, qui percussori aeternam procurare sata-
gebat. Praeterea idem noster Vicarius generalis congregatae multitudini
exhibait visendas brachiorum et tibiarum fistulas, partes scapularum,
diversas costulas, et varia alia ossium fragmenta, quae religiosa praede-
cessorum nostrorum solicitudo praedictae hierothecae veneranter inclusit
et sancte servavit usque in hodiernum diem. Quibus peractis et dimissa
multitudine, iterato hierotheca fuit conclusa, et convenienter sigillata

extra eam, de Capituli cum dicto nostro Vicario generali deliberatione
;

rémanente praememorato cranio, quod durante jubilaeo apte super hiero-
thecam positum, totius populi Mechliniensis et adventantis aliunde multi-
tudinis conspectui et venerationi, in dicta nostra Metropolitana, ad Dei
honorem et gloriam exponeretur

: pro ut et factum est.

Cum autem finito jubilaei tempore, eadem Reliquia reponi debeat in
saepefata hierotheca, et apponi apud reliquum sceleton antedicti sancti
Martyris, ea propter nos a supradicta infirmitate nostra, per Dei gratiam,
nonnihil relevati, praesentibus admodum Reverendo et Venerabili Domino
Piaeposito praefato, Michaële vanden Perre Decano, ceterisque Dominis
de Capitulo ejusdem nostrae Metropolitanae (assistente nobis praefato
Vicario generali) nec [non] praesentibus nobilibus Dominis Martino Ignatio
de Hornes, toparcha de Nil, Sculteto civitatis et provinciae Mechliniensis,
Consule praefato, aliisque pluribus Dominis de Magistratu ac diversis
omnis generis aetatis ac conditionis personis, hierothecam jussimus aperiri,
et in eadem apte cum reliquis sacris ossibus, reposuimus supradictum
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craiiium ipsum, pro majori in futurum fide et securitate, minori nostro

sigillo cerae hispanicae impresso sigillavimus, uti et ceteras Reliquiarum
saltem notabiliores partes, ubi id commode fieri potuit, eodem nostro

minore sigillo munivimus : declarando ipsas omnes hactenus sollicite

conservatas et publicae venerationi a tot seculis fuisse expositas, et ab

omnibus pro veris et indubitatis Reliquiis sancti Rumoldi Martyris, semper
habendas et in veneratione retinendas. Et ut id convenienter et pro antiquo

more fiat, eamdem hierothecam fideliter clausimus, et sigillo nostro

obsignavimus diversis in locis, et reponi eam jussimus in summo altari.

In quorum omnium fidem et robur has expediri mandavimus, et earum
unum exemplar includi bierothecae, alterum Capitulo Metropolitano,
tertium Magistratui, quartum aedituis suprafatis consignari et nostris

quoque registris Archiepiscopalibus inscribi. Datum Mechliniae, sub
nostris signatura et sigillo, die vigesima octava Junii anno millesimo

sexcentesimo octogesimo.

Voyez Sollerius, page 48.

XIX. — Le Cardinal-Archevêque Jean-Henri comte, de Francken-

berg, déclare que deux des trois bandes qui entourent le coffret des

Reliques ayant été rompues, il en a mis deux nouvelles, qu’il a scellés

en quatre endroits. — 3 mai 1766.

Joannes Henricus Sacri Romani Imperii Cornes à Frankenberg ët Schel-

lendorf, Dei et Apostolicae Sedis Gratia Archiepiscopus Mechliniensis,

Primas Belgii, Ordinis sancti Stephani Regis Hungariae Crucis Majoris
Eques, Sacrae Caesareae et Regiae Apostolicae Majestatis actualis Con-
silarius intimus, etc. etc.

Tenore praesentium fidem facimus et testamur, Nos per Députâtes
Magistratus certioratos, quod duo ligamina arcae Reliquiarum Sü Rumoldi
fracta essent, die 3 Maii 1766. ivisse ad locum capitularem Ecclesiae

nostrae Metropolitanae, ubi praefata area erat deposita pro tempore quo
exterior argentea erat transportata ad Moniales de Bethania ab iisdem

mundanda; et quidem itendebamus visitare, Reliquias in ea a«servatas,

ac deinde praedictam arcam de novo obserare, ligare, sigilloque nostro

munire. Verum cum ex Deputatis Magistratus (quem de supradicta nostra

intentione et die informaveramus) in praedicto loco capitulari intellexeri-

mus, quod Magistratus intendat post novem annos celebrare solemne
jubilaeum centum annorum, qui erit annus millesimus a Martyrio praedicti

S* 1

,
atque sumptibus pro eo faciendis singulari parcimonia jam inde

provideat, ideoque multum desideret ut usque ad annum meditati jubi-

laei differeremus apertionem, eamque tune (uti anno 1680 factum est) cum
majori pompa et apparatu publiée in choro Metropolitico faceremus :

Hinc Nos observantes, quod area praedicta, sigillo Decessoris nostri

Alphonsi de Berges impresso super una ligatura aurea omnino etiam-

num integra, adhuc débité esset munita, votis Magistratus benigne

annuimus, et eandem clausum, atque ut supra sigillatam reliquimus, ac

pro majori securitate binis novis ligaturis flavis firmavimus, et quadru-

plic sigilli nostri impressione manu propria munivimus. Harum autem

litterarum nostrarum tria exemplaria originalia confici et expediri jussimus
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îimim nempe pro capitulo nostro Metropolitano, alteram pro Magistratu

hujus civitatis et tertium asservandum in Archivio nostro. Datum.

Mechliniae die 4 Maii 1766.

JOANN. HENR. Archiep. Mechlin.

De Mandato Excellentiae suae,

G.. De Wannemaeker, Secret.

D'après l'original conservé à l'archevêché de Malines.

Voyez De Munck, Bewysstukken, X x, page lxxxv.

XX. — Le dessin du crâne de saint Rumold est déclaré conforme.

Resolutione habita in pleno Magistratus hujus Urbis ac Provinciae

Mechliniensis Consistorio ut praeelarum Divi Martyris ac Patroni monu-

mentum ea qua par est historica fide ad Posteritatem transmitteretur

jussumest, ut ejusdem Martyris Cranium exactissime, a latere sinistro, ubi

locus Martyrii cum laesione, et perforatione partium reperitur, delinearetur

ac postea aere excuderetur, idque in praesentia (praemissis visitatione,

confrontatione, ac oculari singularum partium inspectione) infrascriptarum

personarum, ut omni negotio eo modo quo dictum peracto delineatio

approbate ac débité authenticata in publicum ederetur : munita singularum

personarum, ad hoc qualificatarum subscriptionibus quae delineatio facta

fuit in loco Capitulari Ecclesiae Metropolitanae di tertia Julij anni millesimi

septingentesimi septuagesimi quinti in praesentia Reverendi admodum

Domini Joannis-Henrici Haenen, Vicarii Generalis; Reverendi admodum

Domini Archipresbyteri Reverendi admodum Domini Keiler, Canonici;

et Revendi Domini Petri-josephi van Helmont Secrctarii Excell. Domi.

Archiepiscopi
;
Dominorum Consulum, Pensionariorum, Thesaurarii, ac

Secretarii; Dominorum Medicorum, ac Chirurgorum juratorum, et inventa

in omnibus partibus exacta, et naturali Cranio conformis : in quorum fidem

subsignarunt die mense et anno ut supra. Signatum : J. H. Haenen Vie.

Gen.lis, G. J. van Meldert Archipbr., M. A. Keiler Can. Metrop. P. J.

van Helmont Secret. Exc.mi D. Archiepi. J. B. van den Venne Consul,

J. A. Pansius Consul, Van der Fosse Cons. Pensionarius, C. G. J.

De Quertenmont Cons. Pensionarius 1775., C. J. Poullet Thesaurarius,

J. A. Van der Linden Secret. B. R. Beelaerts Medicus Juratus, P. Blanckx

Medicus Juratus, R. Jo. B. ta Jacobs Chirurhus, J. G. de Loose Chirurgus;

Plus bas se trouve : G. J. F. Herreyns delineavit.

D’après l'original conservé aux Archives de la Ville.

Voyez De Munck, Bewysstukken, A a a, page xcj.

XXI. — Déclaration des Médecins et des Chirurgiens, relative au

Crâne de saint Rumold.

Infrascripti Medici jurati et Chirurgi anno millesimo septingentesimo

septuagesimo quinto die mensis Julij tertia, demandati sumus ex* parte

Delegatorum Magistratus Urbis ac Provinciae Mechliniensis, ad compa-

rendum hora sexta pomeridiana ut visitaremus & daremus justam
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et adaequatam declarationem de Cranio Divi Rumoldi, quod executum fuit

in loco Capitulari Ecclesiae Metropolitanae coram Delegatis tam Capituli

quam Magistratus.

Imprimis invenimus Cranium ex flavo fusco colore tinctum
;
deteximus

praeterea fracturam ossis temporalis sinistri, cum perferatione ossis parie-

talis sinistri, quae extendebatur in longitudine ad tres digitos transversos ab

osse frontis ad os occipitis* et in maxima latitudine ad duos digitos

transversos, ubi color Cranii erat cineraceus, et quam judicamus inflictam

fuisse aliquo instrumento duro; quod ita attestamur.

XXII. — Procès-verbal de l’Ostension des Reliques, du 9 juillet

1775 -

Joannes Henricus Sacri Romani Imperii Cornes a Frankenberg et Schel-

lendqrff, Dei et Apostolicae sedis Gratia Arckiepiscopus Mechliniensis,

Primas Belgii, Ordinis Sancti Stephani Regis Hungariae Crucis majoris

Eques Sacrae Caesareae et Regiae Apostolicae Majestatis actualis Con-

siliarius intimus, etc. etc. etc.

Notum sit universis, Nos, Anno Domini millesimo septingentesimo

septuagesimo quinto, die vigesima quarta mensis junii, qua celebrabatur

festum Nativitatis S. joannis Baptistae Praecursoris Domini; Pontificatus

Sanctissimi in Christo Patris ac Domini nostri, Domini Pii, Divina Pro-

videntia Papae VI. Anno primo; récurrente Anno millesimo a quo glo-

riosissimus Christi Martyr ac Pontifex Rumoldus Mechliniensium Apos-

tolus et Patronus, per sacrilegum coementarium, sociante ei sicario cupi-

dine auri ducto, ipsa die Praecursoris Domini Nativitati sacra, propterea

quod, instar joannis Baptistae, prioris adulterium redarguisset, adunco

ferro percusso letbaliter Capite, vitarn amisit temporalem ac aeterna potitus

est : Ut piis Cleri populique hujus Civitatis Mechliniensis, pro Conver-

sionis suae Beneficio per ministerium dicti sancti Martyris consecuto,

Deo omnipotenti maximo in gaudio et jubilatione gratias agere gestientis,

ac Patroni sui sacras exuvias e lipsanotheca, in qua asservantur, extra-

hendas, conspectuique suo exponendas, enixiori cultu ac Veneratione

excipiendi incredibili desiderio flagrantis, votis obsecundaremus
;
ad ma-

jorera Dei gloriam, sanctique sui Martyris et Patroni nostri Rumoldi

honorem; jubilaeum inchoandum die vigesima quinta junii, quae erat

Dominica infra Octavam Nativitatis S. Joannis Baptistae, et Tertia post

Pentecosten, a primis Vesperis; per quindecim dies continuos protra-

hendum et die nona mensis julii sequentis, seu Dominica quinta post

Pentecosten terminandum, in Ecclesia nostra Metropolitana solemniter

celebrari permisisse.

Act
die

1775.

;obs Chirurgus.

/ B. R. Beelaerts M. L.

\ P RlanVx- M. L.

I B. R.

J. G. De Loose Chirurg.

D'après l’original conservé aux Archives de la Ville.

Voyez De Munck, Bewysstukken, page xcij, B b b.

Omnibus has visuris, salutem in Domino.

26
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Quare, post quam Officium ipsa die Praecursoris Domini, a primis

Vesperis, solemniori pompa in Fontihcalibus celebraveramus, de S. Joanne
Baptista, in Ecclesia praefata nostra Metropolitana pristino splendori et

nitori magnifiée restituta, ac splendide exornata, finitis secundis Vesperis
et Completoriis ejusdem festi, ornamentis rubri coloris induti, Nos contu-
limus ante summum Altare Chori, ubi assistentibus Venerabilibus Nostris
in Christo Fratribus, jllmis ac Rmis DD‘ Joanno Roberto Gisleno Caimo
Brugensi, Felice Huberto Josepho de Wavrans Jprensi, et Gerardo
Govardo van Eersel Gandavensi, Episcopis, suffraganeis nostris pontifica-

liter ornatis, praesentibus etiam DD. Praeposito, Decano, Archidiacono,
Archipbro, duobusque aliis Ecclesiae nostrae Metropolitanae Canonicis
Diaconi et Subdiaconi munere fungentibus, circa mensam coram Nobis ad
infrascripta paratam considentibus, Cappis respective et Dalmaticis Rubri
coloris paratis, et DD. Schultetto, Consulibus et Pensionario hujus Civi-

tatis coram Mensam praefatam sedentibus; reliquis de Clero ac de Scabi-

natu stalla et sedilia débité disposita pro more occupantibus, adstantibus

tam in Choro quam in odaeo et per totam Ecclesiam Nobilium utriusque

sexus, et cuiuscumque conditionis ac status ingenti multitudine, hymnum
Veni Creator, etc. intonavimus : Choro ilium décantante, Tlieca lignearubro
holoserico obducta, sacras Martyris Rumoldi Exuvias complectens, per

praefatos DD. Praepositum, Decanum, Archidiaconum et Archipresbyte-

rum extracta e majori hierotheca argentea affabre confecta, exposita in

medio Chori, coram Nobis allata et supra mensam reposita est.

Tune, finito hymno, decantavimus Orationem de Spiritu Sancto; jussi-

ffius praelegiper Notarium seu secretarium nostrum, Litteras nostras de
die quarta Maji Anni millesimi septingentesimi sexagesimi sexti; [quibus

constitit, Nos, ipsa die praesentibus electis de Capitulo nostro Metropoli-

tiae et de Magistratu testibus, praefatam ligneam thecam, ligatura aurea
una etiamnum omnino integra, et sigillo lllm > ac Rmi Dmi Alphonsi de
Berghes septimi Mechliniensium Archiepiscopi, super ea impresso munita
circumcinctam, pro majori securitate binis novis ligaturis flavis firmavisse,

et quadruplici, sigilli nostri impressione munivisse] perlustratam unde-

quaque praefatam thecam ligneam, eamque débité clausam sigillatam et

obfirmatam, ut supra dictum est; repertam, resectis per Archidiaconum
nostrum singulis ligaturis, Aperuimus, et remoto gossipio quo obtege-

bantur inclusa, ac byssini rubri vélo aperto deprehendimus in hoc the-

saurum Reliquiarum, videlicet Brachiorum et Tibiarum fistulas, partes

scapularum, diversas costulas, et varia alia ossium fragmenta, ac speciali-

ter Cranium Sancti Martyris, in cujus parte sinistra visitur apertura seu
perforatio, lethalis vulneris locus] munitum, uti et notabiliores praefatarum
Reliquiarum partes, pro majori in futurum fide, minore sigillo praefati

Decessoris nostri Alphonsi Archiepiscopi, cerae hispanicae impresso,
prout ex Litteris ejusdem Archiepiscopi Alphonsi de die vigesima octava
Julii, Anni millesimi sexcentesimi Octogesimi, praefatae hierothecae inclu-

sis, vidimus.

Quas sacras Reliquias religiosa Praedecessorum nostrorum solicitudine

üsque in hodierum diem sancte eonservatas, conspectui et venerationi

omnium adstantium exposuimus in duabus Pelvibus argenteis collocatas

supra mensam praefatam Cranium. vero supra Craterem reposuimus, et
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habita per Nos Oratione latina in Laudem gloriosissimi Patroni nostri,

postquam ejusdem Martyris Cranium veneranter osculati fueramus, et

Illustrissimis Episcopis caeterisque Canonicis, Ministris et Consulibus
adstantibus, Clero ac Magistratui osculandum praebueramus, pulsantibus
interim Ecclesiae Metropolitanae et aliarum Ecclesiarum Civitatis Cam-
panis, praefatas sacras Reliquias thurificatas, iterato in eadem theca lignea

reposuinrus, ejusdemque conclusae et convenienter sigillatae Clavem apud
Nos asservantes, Cranium sancti Martyris extra Theccum remanens in

Reliquiario argenteo Crystallis a quatuor partibus munito, apte supra
hierothecae argentae tectum reposito conclusimus, durante jubilaei quin-

dena, totius populi Mechliniensis et adventantis aliunde multitudinis cons-
pectui et venerationi exponendum, prout, postquam theca lignea hiero-

thecae argenteae per eosdem Praepositum, Decanum, Archidiaconum et

Archip’brum mandata fuerat, in media navi Ecclesiae n’rae Metrop’nae
solemniter delatum a Clero et expositum fuit, tribusque diebus Dominicis
immédiate sequentibus, scilicet diebus vigesima quinta junii, secunda et

nona julii, per Urbem solemni ac generali instituta supplicatione ante

meridiem supra memoratam hierothecam argenteam expositum, publice ac
cum jubilo translatum fuit.

Finito autem Jubilaei tempore, scilicet die nona Julii, a meridie post
completorium eodem ritu prout factum fuerat die festo Nativitatis S. Joannis
Baptistae, pulsantibus omnium Ecclesiarum Civitatis campanis, solemniter

e media navi Ecclesiae Metrop’nae in Choro relata est Hierotheca argen-
tea, cantante Clero Psalmum x5oum Laudate Dominum in Sanctis ejus etc.;

indeque extracta per DD. Praepositum, Decanum, Archidiaconum et

Archipresbyterum Ecclesiae n’rae Metrop’nae Theca lignea rubro holo-

serico obducta, coram Nobis ante summum Altare Chori in faldistorio

sedentibus, supra mensam allata est, uti et cooperculum seu tectum
argenteae Hierothecae cum supraposito reliquiario complectente Cranium
S. Rumoldi apud reliquum sceleton ejusdem S. Martyris reponendum. Ea
propter Nos, assistente Venerabili nostro in Christo Fratre, Celsissimo
ac Revmo Dno Ferdinando- Maria, Sacri Romani Imperii Principe a Lob-
kowitz, Namurcensium Episcopo, pontificaliter ornato, praesenlibus etiam
RR. adm. ac Venerabilibus Dominis Hyacintho-Joanne-Jacobo de Partz

Praeposito praefatae n’rae Metrop’nae, et Magni Concilii Regii Senatore
Ecclesiastico; Joanne-Henrico-Haenen Decano, Curiae n’rae Metropoli-

ticae Officiali, ac Vicario nostro Generali, Ludovico Deudon Archidiacono, et

Guilielmo-Josepho van Meldert Archipresbytero ejusdem Metropolitanae

Ecclesiae Canonicis Graduatis, cappis indutis, ac Joanne-Baptista-Roberto
van Velde ejusdem Ecclesiae Canonico, et Joanne-Francisco-Gisleno
Huleu, pariter Canonico Graduato, Seminarii nostri Archiepiscopalis

Praeside, Diaconi et Subdiaconi munere surgentibus, necnon praenobili

Viro D’no Hyacintho Barone Van der Hemm, Civitatis et Provinciae
Mechliniensis Schultetto, praenobili Viro D’no Joanne-Baptista Van den
Venne, ac Consultissimo Dno J oanne-Antonio Pansius, dictarum Civitatis

et Provinciae Consulibus, et praenobili Viro Dno Joanne-Baptista-Nicolao
Van der Fosse earumdem Civitatis et Provinciae Consiliario Pensionario,

caeterisque de Clero ac de Magistratu hujus Civitatis, singulis loca eadem
ut die vigesima quarto Mensis Junii praecedentis occupantibus, ac diversis
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omnis generis, aetatis et conditionis personis (praelectis per infrascriptum

Secretarium nostrum litteris nostris datis die quinta hujus mensis fidem

facientibus de actis et gestis coram Deputatis nostris in visitatione ligneae

thecae continentis Sancti Rumoldi Reliquias, et delineatione Sacri Cranii

ejusdem Martyris, caeterisque in loco Capitulari ejusdem Ecclesiae Metro-

politanae peractis die tertia hujus mensis) hierothecam denuo aperuimus,

sacrasque Reliquias inde extractas conspectui et venerationi omnium adstan-

tium exposuimus supra mensam praefatam in duobus pelvibus argenteis, et

Cranium e reliquiario suo exlractum supra craterem argenteum repositum

veneranter osculati, Illustrissimo Episcopo Namurcensi, Clero, Magis-

tratui, caeterisque adstantibus osculandum praebuimus, Choro interim

canente Antiphonam : Iste Sanctus cum Psalmo 46°, Omnes Gentes plaudite

manibus etc. nec non Antiphonam propriam de S. Rumoldo, qua finita,

cantataque per Nos Oratione de eodem S. Pontifice, praefatas sacras

Reliquias omnes cum Cranio S. Martyris thurificatas, iterato in eadem
hierotheca lignea débité reposuimus, declarando ipsas omnes ab omnibus

pro veris et indubitatis Reliquiis S. Rumoldi Martyris semper habendas et

in veneratione retinendas. Quod ut convenienter et pro antiquo more fiat,

eamdem hierothecam fideliter clausimus, et Sigillo nostro obsignavimus

diversis in locis, ac reponi jussimus in hierotheca argentea ut hactenus in

summo Altari asservanda; quo peracto, intonavimus Hymnum Te Deum,

finitoque Hymno decantavimus Orationem de S’ma Trinitate, pro gratia-

rum actione de tôt Nobis collatis Beneficiis per mérita gloriosissimi Patroni

nostri Rumoldi.

In quorum fidem et robur has expediri mandavimus, et earum unutn

Exemplar includi hierothecae, alterum Capitulo, tertium Magistratui,

quartum AEdituis Ecclesiae Metropolitanae consignari, et nostris quo-

que Registris Archiepiscopalibus inscribi. Datum Mechliniae, in Choro
Ecclesiae nostrae Metropolitanae, in ipso ostensionis ac récognition^

sacrarum Reliquiarum praefatarum actu, sub nostris signatura et si-

gillo. Die nona Mensis Julii Anni millesimi septingentesimi septuagesimi

quinti.

JOANN. HENR. Archiep. Mechlin.

Et quia Nos, ultimo scriptis apertioni thecae, ostensioni Reliquiarum

S. Rumoldi et in loco pristino reinclusioni hac die nona Julii anni Millesimi

Septingentesimi septuagesimi quinti peractae interfuimus, praesentes litte-

fas pariter signatura nostra sigillique nostri impressione munivimus.

Actum die, loco et anno ut supra.

FERDINANDUS Episcopus Namurcensis

De Mandato Excellentissimi ac Reverendissimi

Domini Archiepiscopi praefati.

P. J. Van Helmont Secret.

D’après l’original conservé aux Archives de la Ville.